
МКОУ «Голубоченская СШ № 20» 

ПРИКАЗ 

от 27 февраля 2024 года                                                                               № 11-у 

 

«О проведении всероссийских проверочных работ 

в 2024 году»  

 

                   В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказом министерства образования Тульской 

области от 12.02.2024 №221 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Тульской области в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом комитета по образованию 

администрации муниципального образования город Ефремов от 14.02.2024 г. № 60 

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году»… 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) по 

программам начального общего и основного общего образования в штатном режиме в 

период с 19 марта 2024 года по 17 мая 2024 года в соответствии с Порядком 

проведения ВПР-2024. 

2.Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 4-8 

классов в форме ВПР (приложение 1). 

3.Назначить Говорову И.Н., заместителя директора по УВР, для проведения ВПР-2024 

в ОО ответственным организатором ВПР, осуществляющим организационно-

методическое и технологическое сопровождение проверочных работ в ОО. 

      4. Назначить комиссию по проверке ВПР в следующем составе: 

        - Говорова И.Н., заместитель директора по УВР; 

        - Финькова О.Г., учитель начальных классов; 

        - учитель, по предмету которого проводится ВПР. 

           Учитель, по предмету которого проводится ВПР, выполняет проверку ответов 

участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего 

дня по соответствующему предмету, передаёт результаты школьному координатору. 

5. Ответственный (школьный) координатор проведения ВПР Говорова И.Н.:  

5.1. Обеспечивает размещение на официальном сайте ОО в тематическом разделе 

информацию о проведении ВПР в 2024 году, в том числе локальные нормативные 

акты (приказ о порядке проведении ВПР в ОО, расписание ВПР), соответствующие 

распорядительные документы муниципального, регионального и федерального 

уровня по ВПР. 

   5.2. Вносит необходимые изменения в расписание занятий в ОО в дни проведения 

ВПР. 

   5.3. Организует контроль соблюдения требований к организации проведения и 

оценке ВПР в соответствии с утвержденным Порядком проведения ВПР в 2024 году 

   5.4.Организует наблюдение за проведением ВПР в период с 19 марта по 17 мая 2024 

года в 4-8 классах 



   5.5.Обеспечивает конфиденциальность контрольно-измерительных материалов на 

всех этапах (от момента получения материалов до окончания выполнения работ); 

   5.6. Обеспечивает порядок в аудиториях в ходе выполнения обучающимися ВПР; 

   5.7. Обеспечивает объективность оценивания выполненных обучающимися 

проверочных работ по  

стандартизированным федеральным критериям, без завышения и занижения; 

   5.8. Обеспечивает правильность внесения полученных результатов (баллов) в 

электронную форму сбора результатов ВПР по каждому предмету (традиционная 

форма); 

   5.9. Обеспечивает ознакомление участников ВПР и их родителей (законных 

представителей) с результатами ВПР;    

   5.10. Проводит на уровне ОО сравнительный анализ результатов внутришкольного 

текущего и итогового оценивания с результатами ВПР по окончании проведения всех 

ВПР и получения аналитической информации в ФИСОКО; 

   5.11. Использует аналитические справки по итогам проведения ВПР в работе, в том 

числе с целью принятия мер, направленных на повышение качества реализации 

образовательной программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования.   

6. Выделить для проведения ВПР помещение (учебный кабинет) по составленному 

расписанию. 

       7. Назначить техническим специалистом при подготовке и проведении ВПР Говорову 

И.Н., заместителя директора по УВР. 

8. Назначить организатором проведения ВПР по всем предметам Соколову Е.Н. 

    Организатору проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

 – проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

   – получить от ответственного (школьного) координатора проведения ВПР, 

материалы для  проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

    – собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их     

       ответственному (школьному) координатору проведения ВПР. 

  9. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, 

Саитханову М.М. 

  10.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

     

 

Директор  

МКОУ «Голубоченская СШ № 20»                                              А.Н. Перевизенцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 11-у от 27.02.2024 г. 

 

График проведения ВПР-2024 
 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 
Класс Предмет 

Дата проведения 

всероссийских 

проверочных работ 

1 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 4 
русский язык  

(1 день) 
19 марта 2024 года 

2 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 5 русский язык 20 марта 2024 года 

3 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 4 
русский язык  

(2 день) 
21 марта 2024 года 

4 
МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 4 математика 

04 апреля 2024 года 

5 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 5 математика 
08 апреля 2024 года 

6 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 4 окружающий мир 
09 апреля 2024 года 

7 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 6 русский язык 
09 апреля 2024 года 

8 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 5 биология 10 апреля 2024 года 

9 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 8 математика 
10 апреля 2024 года 

10 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 7 математика 
11 апреля 2024 года 

11 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 6 ПРЕДМЕТ 2 
12 апреля 2024 года 

12 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 6 ПРЕДМЕТ 1 16 апреля 2024 года 

13 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 7 ПРЕДМЕТ 1 17 апреля 2024 года 

14 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 5 история 18 апреля 2024 года 

15 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 8 ПРЕДМЕТ 2 19 апреля 2024 года 

16 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 8 русский язык 22 апреля 2024 года 

17 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 7 ПРЕДМЕТ 2 23 апреля 2024 года 

18 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 8 ПРЕДМЕТ 1 24 апреля 2024 года 

19 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 6 математика 25 апреля 2024 года 

20 МКОУ "Голубоченская СШ № 20" 7 русский язык 29 апреля 2024 года 

 
 


		2024-03-04T09:48:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГОЛУБОЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 20"
	Я являюсь автором этого документа




